

EMPREENDIMENTO: REFORMAS					B.D.I.: 26,39%		
LOCAL: ESCOLA AYRTON SENNA							
Item	Discriminação dos serviços	Código sinap	Unid.	Quant.	UNITAR., Mater. + M. Obra, c/ BDI..	(=) TOTAIS {{ Materiais + M. Obra c/ BDI}... R\$:	(=) TOTAL dos GRUPO - R\$:
1.0	REVESTIMENTO (material e mão de obra)						8.095,43
1.1	Emboço externo (1:2:8) com massa fina	87775	m²	8,40	51,81	435,18	
1.2	Revestimento cerâmico de paredes	87265	m²	128,00	59,85	7.660,25	
2.0	PINTURA (material e mão de obra)						7.863,88
2.1	Pintura em latex acrílico premium 02 demãos sobre paredes interno e externo	88489	m²	417,00	14,85	6.192,79	
2.2	Pintura em esmalte brilho 02 demãos em esquadrias de madeira, aço e corrimão,	73924/001	m²	55,60	30,06	1.671,09	
3.1	ESQUADRIAS (incluso instalação)						5.408,94
3.1	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 4 FOLHAS, COM VIDRO	94573	m²	7,50	661,03	4.957,74	
3.2	Granito preto polido para pingadeira de janelas	73774/001	m²	1,20	376,00	451,20	
4.0	COBERTURA (material e mão de obra)						6.605,42
4.1	REMOÇÃO DE FORROS	97640	unid	104,00	1,61	166,94	
4.2	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, COM RODAFORRO, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	96111	m²	104,00	50,14	5.214,45	
4.4	Instalação de tubos PVC, soldavel, esgoto, DN 100mm, inclusive conexões, cortes e fixação	91795	m	7,00	57,66	403,61	
4.5	CALHA e RUFO EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO N 24 DESENVOLVIMENTO 33CM	94227	m²	16,00	51,28	820,42	
5.0	PAVIMENTAÇÃO (material e mão de obra)						15.518,66
5.1	Retirada do parquet	97634	m²	165,12	11,73	1.936,69	
5.2	Piso cerâmico PEI-IV assentado com argamassa e rejuntado (internamente) inclusive rodape	87251	m²	376,00	36,12	13.581,97	
TOTAL:						43.492,33	

Tenente Portela, abril de 2019

Eliandro Tiecker
Eng° Civil - CREA 180283

Clairton Carboni
Prefeito Municipal